## **Sancti Gregorii Papæ Primi Cognomento Magni Opera**

In Tres Tomos Distributa. Ex quamplurimis MSS. Codicibus emendata ;  
Additæ Sunt Quædam Notæ in Dialogos & Epistolas ejusdem S. Gregorii

**Gregor <I., Papst>**

**Lutetia Parisiorum, 1675**

S. Gregorii Papæ Vitæ. Liber Secvndvs. Quo exponitur qualiter S.  
Gregorius in Pontificatu vixerit.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74915](#)

etiam cum magno angore animi sumnum sacerdotium suscepisse fatis, ut opinor, probatum est: qua discretione id fecerit, videtur breviter indicandum: ne scilicet tantus vir, aut pertinacis, aut pusillantimatis virtus faltem leviter subcubuisse putetur.

LIV.  
\* al. Do-  
mini.  
Li. i. ep. 26  
\* al. gratis  
\* al. repen-  
fare.  
Lib. i. ep. 31\*

Ait enim in epistola Anastasio Corinthiorum episcopo. „Iudicia Dei“ Dei quantum sunt investigabilia, tanto debent esse humanis sensibus metuendatae quia ea ratio mortalis committitur, sed non valet his se necesse est humili cordis cervice, sed obediens mentis gressibus prosequatur. Ego autem considerans infirmitatem meam ad Apostolicam sedis culmen non posse pertingere, onus hoc malum declinare: ne in pasto, rati regimine impari ad ministracionis succumbemus. „Sed quia contraire non est Domini dispensationis arbitrio: obtemperare dienter fecutus, quod misericors de me regentis manus volunt operari. Nam Fraternitate vestre, & si praeferens non eveniret occasio, necessaria fuerat indicandum, quod licet indignum, me Apostolicam sedi Dominus praefere dignatus est.“

Item de eadem re Philippo Comiti Excubitorum. In quantum homo discutere se investigare iudicia superna non sufficit, in tantum sub eius deber cervicem cordis infestare: „quia id quod sibi tribuitur, quo iudicio disponatur ignoratio, nec ad appetendum locum proacta insister, nec ad repellendum contumax debet inveniri. Unde indignus ego ad suscipienda episcopatus onera iustissimi omnipotenter Dei, vestraeque voluntati me subdidit: cui me praefere largitate magis gratiae quam iudicij estimatione voluisti. Potens est enim Deus, propter quem me indignum diligitis; hanc vobis in perpetuum compenfare mercedem, ut gratiam quam indignis famulis ejus impeditis, apud eum multiplici, cuius inventio valeat.“

At ego hic à deforiationis opere paululum respiro, ut quæ specialiter de pontificio dicenda sunt, in libello alio suffragante Domino referantur.

## CAPITA SECUNDI LIBRI.

**G**regorius servum servorum Dei se scribens, mediocribus vestimentis anticuitur. Caput primum. Fidei sua irreprehensibile symbolum dicit. cap. iiij. Patriarchalibus thronis suam synodican dirigit. cap. iiiij. Quinque concilia se venerari facerunt. cap. iiiij. Collecta synodo pravas consuetudines damnat. cap. v. Antiphonarium centonians, cantorum constituit scholam. cap. vij. Cui occidentales dulcedinem cantilenam corrumpant. cap. vij. Per Iosannem Romanam cantorem correcti sunt. cap. vij. Carolus Rex dissonantia cantus offensus, duos clericorum suorum erudiendos Roma dimisit. cap. ix. Idem dissonantia cantus offensus, duos Romanos cantores ab Adriano rursus percepit. cap. x. Gregorius, pulchri laici, familiares sibi clericos elegit. cap. xj. Talem Ecclesiam Romanam exhibuit, qualis prima sub Apostolo fuit. cap. xiiij. Quanta & qualia tunc Roma studia restabunt. cap. xiii. Quod non divites, sed sapientes ad consilium convocabat. cap. xiiij. Quamobrem laici primo cuperint torsurari. cap. xv. Laicos non ad Ecclesiasticum officium admittit, sed tantum ad Monachicum habitudinem. cap. xvij. Codicem Gelasianum coartat. cap. xvij. Statuons constitutus, tractatus Evangeliorum declamat. cap. xviii. Cum verbi populo pauperibus alimenta ministrat. cap. xix. Consuetudines novas inducit. cap. xx. Murmurantibus pro eisdem humilitate satisfacit. cap. xxij. Pro hospite Dominum recipit. cap. xxij. Duodecim invitat, tertium-decum Angelum sibi depositatum divinitus recognoscit. cap. xxij. Quater in anno distribuendum per polypychum censet. cap. xxiv. Aures & peregrina vestimenta largitur. cap. xxv. Calendam diversas species erogat. cap. xxvj. Tribus milibus ancillis Dei octoginta libras annuadit praeferat. cap. xxvij. Dierum per veredarios coatta stipendia definat. cap. xxvij. Pro paupere mortuo vehementissime lamentatur. cap. xxix. Quod & qualium remunerandorum nomina in sermo tenet. cap. xxx. Arianiensem basilicam in subura Domino dedicat. cap. xxxj. Quod & qualia miracula ibi divinitus sine ostenta. cap. xxxij. Pro convertendo Anglis, Saxonibus Augustinum cum aliis mittit. cap. xxxij. Sine profectu redire volentes ad proficendum hortatur. cap. xxxiv. Predicantes miracula faciunt, multoque convertunt. cap. xxxv. Augustinus Episcopus consecratus postular adiutores. c. xxxvj. Et Gregorius pallium, & diversa necessaria, simulique nonnulla responsa transmittit. cap. xxxvij.